
 
 

Глава местного самоуправления Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.07.2021 № 14 

 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в 

Правила 

землепользования и застройки территории р.п.Ковернино  

Нижегородской области 
 

В соответствии со ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и 

застройки территории р.п.Ковернино Нижегородской области, утвержденными решением 

Земского собрания Ковернинского района Нижегородской области от 30.04.2008 №34 (с 

изменениями), п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания на 24 августа 2021 года в 17 часов 10 минут по 

адресу: Нижегородская область, Ковернинский район, р.п.Ковернино, ул.Карла Маркса, д.4 

(администрация Ковернинского округа, конференц-зал ), по вопросу: 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории  

р.п.Ковернино Нижегородской области, утвержденные решением Земского собрания 

Ковернинского района Нижегородской области от 30.04.2008 №34 (с изменениями) в части 

изменения  территориальных зон: 

- земельного участка с кадастровым номером 52:08:0011208:773 площадью 704 кв.м,  

зону Р-2 (зона природных территорий) заменить на зону Ж-1 (зона индивидуальной жилой 

застройки), зону Т-1 (зона территорий общего пользования) в районе данного земельного 

участка исключить; 

- земельного участка с кадастровым номером 52:08:0011204:5 площадью 16678 кв.м, 

зону П-4 (зона размещения производственных, коммунальных объектов, объектов 

производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и иных объектов, 

не выше 4 класса опасности) заменить на зону Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки). 

2. Уполномочить управление по работе с населением р.п.Ковернино Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области на проведение публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории 

р.п.Ковернино Нижегородской области. 

3. Управлению по работе с населением р.п.Ковернино Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области обеспечить: 

1) информирование заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний; 

2) ознакомление с документацией и материалами по вопросу, подлежащему 

рассмотрению на публичных слушаниях, с 23 июля 2021 года по адресу: р.п.Ковернино, 

ул.Карла Маркса, д.24; 



3) прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу с 23 июля по 24 августа 2021 года по адресу: 

606570, Нижегородская область, Ковернинский район, р.п.Ковернино, ул.Карла Маркса, 

д.24; 

4) опубликование результатов публичных слушаний и размещение на официальном 

сайте администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

5) направление протокола и заключения о результатах публичных слушаний в 

администрацию Ковернинского муниципального округа Нижегородской области. 

4. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации 

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления о проведении публичных слушаний и размещение на сайте 

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области www. kovernino.ru; 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области (Антонов В.А.). 

 

 

Глава местного самоуправления                                                              О.П. Шмелев 

 

 



 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Зав. орг-правовым отделом       С.В. Некрасова 

 

 

И.о. зав. ОКС         О.В. Удалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. О.В. Удалова 

2-14-81 



 

 

 


